
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

12 января 2023 года

г. Иркутск

О создании рабочей группы для 
подготовки законодательной 
инициативы о внесении 
изменений в Федеральный 
закон от 27 декабря 2018 года 
№ 498-ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и 
внесении изменений в 
отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 16 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

Создать временную рабочую группу для подготовки законодательной 
инициативы о внесении изменений в Федеральный закон от 27 декабря 2018 
года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в 
следующем составе:

- Габов Роман Федорович - председатель временной рабочей группы, 
председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии 
и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области;

Члены временной рабочей группы:

-Франтенко Степан Сергеевич - заместитель председателя комитета по 
законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве 
Законодательного Собрания Иркутской области

- Петрук Светлана Михайловна - член комитета по законодательству о 
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного 
Собрания Иркутской области;



- Попов Олег Николаевич - член комитета по законодательству о 
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного 
Собрания Иркутской области;

- Сумароков Илья Алексеевич - член комитета по законодательству о 
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного 
Собрания Иркутской области;

- Коренев Юрий Диомидович -  заместитель Председателя Думы города 
Иркутска седьмого созыва;

- Савельев Алексей Вячеславович -  председатель постоянной Комиссии 
Думы города Иркутска седьмого созыва по вопросам транспорта, связи и 
охраны окружающей среды;

- Квасов Александр Александрович - председатель постоянной 
Комиссии Думы города Иркутска седьмого созыва по жилищно -  
коммунальному хозяйству и благоустройству;

- Перевалов Александр Олегович -  депутат Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17;

- Юрганова Елена Викторовна -  заместитель председателя комитета -  
начальник департамента городской среды комитета городского обустройства 
администрации города Иркутска;

- Попов Андрей Петрович -  начальник отдела санитарного состояния 
департамента городской среды комитета городского обустройства 
администрации города Иркутска;

-Ушаков Александр Владимирович -  начальник управления правовой 
работы и государственной гражданской службы ветеринарии Иркутской 
области;

- Администрация Шелеховского муниципального района -  по 
согласованию;

- Ассоциация муниципальных образований Иркутской области -  по 
согласованию.

Председатель комитета Р.Ф. Габов


